
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА 

– ДЕТСКИЙ САД №2 СТАНИЦЫ КАЛИНИНСКОЙ 

 

П Р И К А З 

От 01.03.2023г                                                                          №_83/1 - О/Д 

                                               ст-ца  Калининская 

 

Об утверждении Службы медиации (примирения) 
и Плана работы 

 
В соответствии с Федеральным  Законом  от 23.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 27.07.2010 

№193-ФЗ «Об  альтернативной процедуре урегулирования споров с участием 

посредника (процедура медиации)», методических рекомендаций 

Минобрнауки от 18.11.2013г., Федеральным  Законом  РФ от 

23.07.2013№223-ФЗ «О внесении изменения в статью 18 ФЗ 

«Обальтернативной процедуре урегулирования споров с участием 

посредника (процедуре медиации)»п.62, п.64, с целью снижения числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних и 

работников учреждения, содействия профилактике правонарушений и 

социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе 

принципов восстановительного правосудия, формирования у педагогов и 

родителей умения регулирования конфликта без физического насилия или 

оскорбления, исходя из запросов родителей, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Службу медиации  в  следующем составе: 

Меркулову Жанну Анверовну, педагог-психолог, куратор; 

Фокшу Марину Анатольевну, ст. воспитателя; 

Штепу Раису Алексеевну, учитель-логопед; 

Шамрай Любовь Александровну, воспитатель. 

2. Утвердить План работы службы медиации (примирения) на 2023-

2024 учебный год . 

3. Контроль над деятельностью службы возложить на куратора 

Меркулову Ж.А. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ – д/с №2 

ст. Калининской                                                                               О.А. Анпилова                                                                                                    
 

 


